
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Λιακοπούλου Παναγιώτα 
Τηλέφωνο       : 2710230116 

            E-mail              : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 

             ΘΕΜΑ: «Ορισμός Συντονιστών Κολύμβησης για την εφαρμογή του αντικειμένου της κολύμβησης   

                           στο πλαίσιο του μαθήματος Φυσικής Αγωγής στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση σχ. έτους   

                           2021-22» 

 

           Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 
εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/τ. Α'/15-02-2017), «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και 
άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 4653/2020 (ΦΕΚ 
12/τ. Α'/24-01-2020) «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» 
και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 111 του ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254/τ. Α'/21-12-2020) 
«Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης…και άλλες 
διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 231 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α'/03-08-2021) «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Γ' ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
Τρίπολη, 27-10-2021 
Αρ. Πρωτ.: 6832 
 
 
 
 
           
              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΜΣΣ46ΜΤΛΗ-Ρ76



6. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/16-10-2002), απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 
και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

7. Την υπ΄ αριθ. 21072β/Γ2/28-02-2003 (ΦΕΚ 304/τ. Β'/13-03-2003) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Διαθεματικό Ενιαίο Πλαίσιο Προγραμμάτων Σπουδών (Δ.Ε.Π.Π.Σ. και Αναλυτικά Προγράμματα 
Σπουδών Δημοτικού-Γυμνασίου… Φυσικής Αγωγής….». 

8. Τη  με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

9. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 125910/Δ5/06-10-2021 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος μονίμων εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής για την εφαρμογή του 
αντικειμένου της κολύμβησης και ορισμός Συντονιστών Κολύμβησης κατά το σχολικό έτος 2021-
2022». 

10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών με τα συνημμένα δικαιολογητικά. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Ορίζουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής ως Συντονιστές 
Κολύμβησης στις Διευθύνσεις Π.Ε. αρμοδιότητάς μας για την εφαρμογή του αντικειμένου της κολύμβησης 
στο πλαίσιο του μαθήματος Φυσικής Αγωγής στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση σχ. έτους 2021-2022, ως 
ακολούθως: 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 619894 ΚΑΡΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΚΥΡΙΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΣΗ 

2 194507 ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΕΛΕΤΙΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΠΟ 

Δ.Δ.Ε. 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

 
Η ανάληψη υπηρεσίας ως Συντονιστές Κολύμβησης των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα γίνει εφόσον 
καλυφθούν οι διδακτικές ανάγκες της ειδικότητάς τους στις Σχολικές μονάδες στις οποίες υπηρετούν, το 
οποίο θα βεβαιώνεται από τους Διευθυντές Εκπαίδευσης των οικείων Διευθύνσεων. 
 
 
             Β. Στις Διευθύνσεις Π.Ε. Αργολίδας, Αρκαδίας και Μεσσηνίας, όπου δεν υπάρχει αίτηση 
ενδιαφέροντος για τη θέση Συντονιστή Κολύμβησης για την εφαρμογή του αντικειμένου της κολύμβησης στο 
πλαίσιο του μαθήματος Φυσικής Αγωγής στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, την ευθύνη οργάνωσης και 
υλοποίησης του μαθήματος έχουν οι Υπεύθυνοι Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού των οικείων 
Διευθύνσεων Π.Ε.  
 

 

 

 

 

 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΜΣΣ46ΜΤΛΗ-Ρ76



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 1.   Υ.ΠΑΙ.Θ./Γενική Γραμματεία Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής/Γενική Δ/νση Σπουδών    
        Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης/Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής 
 2.   Δ/νσεις Π.Ε. Πελοποννήσου 
 3.   Δ/νσεις Δ.Ε. Πελοποννήσου 
 4.   Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί (δια των οικείων Δ/νσεων) 
 5.   ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου 
 6.   Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλ. ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής (μέσω του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου) 

ΑΔΑ: 6ΜΣΣ46ΜΤΛΗ-Ρ76


		2021-10-29T09:06:52+0300
	Athens




